
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 섬발전진흥과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 전체

섬발전진흥과 106,624,994 98,420,430 8,204,564

국 30,763,060 30,467,060 296,000

균 24,423,000 24,423,000 0

도 12,232,804 11,875,684 357,120

군 39,206,130 31,654,686 7,551,444

도서종합개발 32,724,297 26,284,297 6,440,000

균 17,294,000 17,294,000 0

도 340,000 40,000 300,000

군 15,090,297 8,950,297 6,140,000

도서개발 31,859,360 25,416,360 6,443,000

균 16,744,000 16,744,000 0

도 300,000 0 300,000

군 14,815,360 8,672,360 6,143,000

도서개발 2,440,360 1,597,360 843,000

201 일반운영비 174,360 147,360 27,000

02 공공운영비 168,000 141,000 27,000

1)대합실 유지관리비 72,000 45,000 27,000경정 72,000,000원

401 시설비및부대비 2,251,000 1,435,000 816,000

01 시설비 2,251,000 1,435,000 816,000

1)안좌 노양도 토지 매입비 100,000 0 100,000

1)흑산 곤촌항 정비사업(교부금)

200,000 0 200,000

1)흑산 만재도 경관 산책로 정비사업(교부금)

200,000 0 200,000

1)임자 대광 안전시설 설치사업 100,000 0 100,000

1)비금 붉은해변 안전시설 설치사업

100,000 0 100,000

1)철부잔교 유지 관리비 96,000 50,000 46,000

1)흑산 홍도1구 포토존 정비 10,000 0 10,000

1)흑산 홍도 탐방로 보수 20,000 0 20,000

1)홍도2구 쉼터조성 10,000 0 10,000

1)홍도2구 학교 진입로 확장 30,000 0 30,000

100,000,000원

200,000,000원

200,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

경정 96,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

성장촉진지역개발사업(보조) 24,244,000 19,744,000 4,500,000

균 16,744,000 16,744,000 0

군 7,500,000 3,000,000 4,500,000

401 시설비및부대비 24,244,000 19,744,000 4,500,000

균 16,744,000 16,744,000 0

군 7,500,000 3,000,000 4,500,000

01 시설비 24,206,000 19,706,000 4,500,000

1)성장촉진지역개발지원사업 0 3,000,000 △3,000,000

1)지도 감정2구 마을 배수로 설치사업

30,000 0 30,000

1)지도 봉리 도로 포장공사 20,000 0 20,000

경정 0원

30,000,000원

20,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)지도 내양1리 도로 안전시설 설치사업

20,000 0 20,000

1)지도 광정리 마을안길 확장공사

30,000 0 30,000

1)지도 감정3구 마을도로 포장공사

20,000 0 20,000

1)지도 읍내리 환경 정비사업 25,000 0 25,000

1)지도 탄동1구 개거공사 20,000 0 20,000

1)지도 당촌리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

1)지도 자동1구 마을 편의시설 설치사업

20,000 0 20,000

1)지도 감정5구 마을안길 개선사업

20,000 0 20,000

1)지도 감정1구 위험도로 보수사업

20,000 0 20,000

1)지도 어의1리 마을안길 보수공사

20,000 0 20,000

1)지도 내양2리 배수로 정비사업 25,000 0 25,000

1)지도 읍내지구 마을배수로 설치사업

20,000 0 20,000

1)지도 선도 경관개선사업 30,000 0 30,000

1)압해 장감리 마을안길 정비사업

30,000 0 30,000

1)압해 기동리 마을안길 정비사업

20,000 0 20,000

1)압해 신장리 배수로 정비사업 25,000 0 25,000

1)압해 숭의리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)압해 가룡리 배수로 정비사업 30,000 0 30,000

1)압해 동서리 배수로 정비사업 30,000 0 30,000

1)압해 대천리 마을안길 정비사업

25,000 0 25,000

1)압해 수락마을 도로 확포장 정비사업

20,000 0 20,000

1)압해 학교리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)압해 복룡리 마을안길 정비사업

30,000 0 30,000

1)증도 증동리 마을 배수로 설치사업

20,000 0 20,000

1)증도 방축마을 진입로 개설공사

30,000 0 30,000

1)증도 우전리 마을안길 확장공사

30,000 0 30,000

1)증도 대초리 도로 포장공사 30,000 0 30,000

1)증도 광암마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

1)증도 염산지구 도로 포장공사 20,000 0 20,000

1)증도 검산 개거공사 20,000 0 20,000

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원
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1)증도 우전리 마을배수로 정비공사

30,000 0 30,000

1)임자 진리 마을안길 확포장공사

30,000 0 30,000

1)임자 조삼마을 배수로 설치사업

20,000 0 20,000

1)임자 이흑암리 도로 포장공사 20,000 0 20,000

1)임자 삼두리 마을 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

1)임자 광산 배수로 설치공사 20,000 0 20,000

1)임자 대기리 도로 확장공사 30,000 0 30,000

1)임자 도찬리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)임자 진리 배수로 정비사업 30,000 0 30,000

1)자은 유천리 마을안길 정비사업

20,000 0 20,000

1)자은 창촌리 마을안길 정비사업

20,000 0 20,000

1)자은 대율리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)자은 진천마을 확포장 정비사업

20,000 0 20,000

1)자은 송산리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)자은 고교리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)자은 고장리 마을안길 정비사업

20,000 0 20,000

1)자은 외기마을 확포장 정비사업

20,000 0 20,000

1)자은 면전리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)자은 구례마을 마을안길 정비사업

20,000 0 20,000

1)비금 용소마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

1)비금 가산리 마을안길 정비공사

20,000 0 20,000

1)비금 지당리 배수로 확장공사 20,000 0 20,000

1)비금 덕산리 마을진입로 확포장사업

20,000 0 20,000

1)비금 구림마을 도로 포장공사 20,000 0 20,000

1)비금 신원리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)비금 내월리 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

1)비금 죽림마을 환경 정비사업 20,000 0 20,000

1)비금 수대리 도로 확포장공사 20,000 0 20,000

1)비금 가산리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)도초 수다리 위험도로 정비사업

20,000 0 20,000

1)도초 지남리 마을안길 정비공사

20,000 0 20,000

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원
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1)도초 오류마을 배수로 확장공사

20,000 0 20,000

1)도초 죽연 진입도로 정비사업 20,000 0 20,000

1)도초 고란마을 진입로 정비사업

20,000 0 20,000

1)도초 발매리 도로 정비사업 20,000 0 20,000

1)도초 수국공원 주변 정비사업 20,000 0 20,000

1)도초 외남리 안길 확장공사 20,000 0 20,000

1)도초 이곡마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

1)도초 수항리 도로 정비공사 20,000 0 20,000

1)흑산 예리1리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)흑산 예리2리 도로 포장사업 20,000 0 20,000

1)흑산 사리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)흑산 비리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)흑산 심리 도로 정비공사 20,000 0 20,000

1)흑산 진리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)흑산 진리2구 도로 정비사업 20,000 0 20,000

1)흑산 예리1리 도로 정비공사 20,000 0 20,000

1)흑산 사리 마을안길 정비사업 20,000 0 20,000

1)흑산 진리 마을안길 확장공사 20,000 0 20,000

1)하의 대리1리 마을안길 확장사업

20,000 0 20,000

1)하의 후광1리 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

1)하의 후광2리 마을 위험도로 보강사업

20,000 0 20,000

1)하의 오림2리 마을진입로 포장공사

20,000 0 20,000

1)하의 오리1구 마을배수로 정비사업

20,000 0 20,000

1)하의 어은2구 마을안길 정비공사

20,000 0 20,000

1)하의 웅곡2구 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

1)하의 오림3구 진입도로 포장공사

20,000 0 20,000

1)하의 어은1구 마을주변 환경정비사업

20,000 0 20,000

1)하의 대리2구 마을배수로 정비공사

20,000 0 20,000

1)신의 모농마을 배수로 확장공사

20,000 0 20,000

1)신의 하서3구 도로 포장공사 20,000 0 20,000

1)신의 상동1구 위험도로 보수사업

20,000 0 20,000

1)신의 상서2구 마을안길 확장공사

20,000 0 20,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원
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1)신의 노은 마을진입로 포장공사

20,000 0 20,000

1)신의 상서1구 위험도로 개선사업

20,000 0 20,000

1)신의 상동3구 개거공사 20,000 0 20,000

1)신의 하서1구 개거 설치공사 20,000 0 20,000

1)신의 하서2구 마을배수로 정비사업

20,000 0 20,000

1)신의 동리항 주변 정비사업 20,000 0 20,000

1)장산 오음리 마을안길 정비공사

20,000 0 20,000

1)장산 대리 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

1)장산 다수리 마을진입로 포장공사

20,000 0 20,000

1)장산 팽진1구 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)장산 팽진2구 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

1)장산 공수리 도로 포장공사 20,000 0 20,000

1)장산 도창1구 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)장산 오음리 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

1)장산 팽진2구 마을안길 확포장공사

20,000 0 20,000

1)장산 오음2리 마을진입로 정비사업

20,000 0 20,000

1)안좌 창마리 마을안길 정비사업

20,000 0 20,000

1)안좌 구대리 마을안길 정비사업

20,000 0 20,000

1)안좌 읍동리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)안좌 복호리 마을 확포장 정비사업

20,000 0 20,000

1)안좌 존포마을 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

1)안좌 향목마을 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

1)안좌 여흘리 마을안길 정비사업

20,000 0 20,000

1)안좌 마명마을 확포장 정비사업

20,000 0 20,000

1)안좌 내호리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)안좌 시서리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)팔금 원산리 마을안길 정비사업

20,000 0 20,000

1)팔금 장목리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)팔금 읍리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)팔금 읍리 마을 확포장 정비사업

20,000 0 20,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원
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1)팔금 대심마을 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

1)팔금 장촌리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)팔금 진고리 마을안길 정비사업

20,000 0 20,000

1)팔금 고산리 도로 확포장 정비사업

20,000 0 20,000

1)팔금 당고리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)팔금 이목마을 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

1)암태 오산 마을안길 정비사업 20,000 0 20,000

1)암태 당산 마을안길 정비사업 20,000 0 20,000

1)암태 단고리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)암태 와촌마을 확포장 정비사업

20,000 0 20,000

1)암태 중흥마을 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

1)암태 오상마을 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

1)암태 신석리 마을안길 정비사업

20,000 0 20,000

1)암태 마명리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)암태 수곡리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)암태 오도리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)지도 어의리 담수로 정비 80,000 0 80,000

1)지도 봉리 농수로 개거 20,000 0 20,000

1)지도 내양 농로포장 공사 20,000 0 20,000

1)병어공원 조성관련 구)상수도관리실 리모델링

87,000 0 87,000

1)지도 원달마을 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

1)지도 지신개 선착장 호안도로 정비

20,000 0 20,000

1)지도읍 자동리 파고라시설 이설사업

10,000 0 10,000

1)지도 선치분교 운동장 정비사업 3,000 0 3,000

1)지도읍 읍내리 군유지 매립사업

30,000 0 30,000

1)지도 지신개 선착장 호안도로 개설사업

37,000 0 37,000

1)지도 구)튤립주차장 경계휀스 설치사업

52,760 0 52,760

1)지도 적거리 개거 정비 20,000 0 20,000

1)지도 감정6구 마을배수로 정비 20,000 0 20,000

1)지도 선도1구 진변마을 담장정비

20,000 0 20,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

80,000,000원

20,000,000원

87,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

30,000,000원

37,000,000원

52,760,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)압해 복룡3리(남촌마을)배수로 설치 사업

22,000 0 22,000

1)압해 가룡선착장 주차장 부지 임차료

4,908 0 4,908

1)압해 구항염전 진입도로 포장공사

22,000 0 22,000

1)압해 송공항 공중화장실 보수사업

15,000 0 15,000

1)압해 매화리 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)압해 가란리 진입로 수옥공원 조성사업 토지

보상비 7,213 0 7,213

1)압해 매화분교 운동장 정비사업 5,900 0 5,900

1)압해 운동기구 이전설치 5,000 0 5,000

1)압해 신용1리(회룡마을) 배수로 설치

20,000 0 20,000

1)압해 복룡3리(세촌마을)마을 안길 긴급보수

20,000 0 20,000

1)압해 분매3리(상장천마을)마을 진입로 정비

20,000 0 20,000

1)증도 화도 농로 포장 공사 20,000 0 20,000

1)증도 명풍숲 조성사업 40,000 0 40,000

1)증도 병풍도 농협출장소 화장실 개선사업

10,000 0 10,000

1)증도 마을숲조성 진입로 사업 10,000 0 10,000

1)증도 병풍분교 운동장 정비사업 3,000 0 3,000

1)증도 기점마을 진입로 포장공사

20,000 0 20,000

1)증도 소악마을 농로 포장공사 20,000 0 20,000

1)증도 화도 노두길 차선도색 사업

1,650 0 1,650

1)맨드라미 축제장 및 도로 조성사업 보상비

12,802 0 12,802

1)맨드라미 식재 부지 조성 영농보상비

17,842 0 17,842

1)맨드라미 축제장 및 도로조성사업 국유재산

대부료 2,260 0 2,260

1)증도 증동리 농로포장 30,000 0 30,000

1)임자 삼채작목반 창고 주변정비사업

20,000 0 20,000

1)임자대교 건설 이력비 설치사업

127,131 0 127,131

1)임자 대기리 744-1 농로포장공사

20,000 0 20,000

1)임자 괘길마을 배수로 정비사업

25,000 0 25,000

1)임자 육암마을 안길 개거시설사업

20,000 0 20,000

22,000,000원

4,908,000원

22,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

7,213,000원

5,900,000원

5,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

1,650,000원

12,802,000원

17,842,000원

2,260,000원

30,000,000원

20,000,000원

127,131,000원

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)임자 신명마을 배수로 정비사업

22,000 0 22,000

1)임자 소공원등 수목 관리사업 10,000 0 10,000

1)자은 외기마을 정자 설치사업 10,000 0 10,000

1)자은 외기마을 포장공사 20,000 0 20,000

1)자은 유각리 마을진입로 확포장 공사

20,000 0 20,000

1)자은 장고마을 들녘 정비공사 10,000 0 10,000

1)자은 대율마을회관 보수공사 10,000 0 10,000

1)자은 백산마을 배수개거 시설 30,000 0 30,000

1)비금 수치도 분꽃공원 진입로 개설

25,000 0 25,000

1)비금 서분교 운동장 정비사업 6,700 0 6,700

1)도초 도락리 염전 배수로 정비 25,000 0 25,000

1)도초 한발리 염전길 개거 사업 25,000 0 25,000

1)도초 서초분교 운동장 정비사업 5,900 0 5,900

1)도초 조진리 염전길 포장 공사 30,000 0 30,000

1)도초 화도항 주변 주차장 대부료 지원

6,000 0 6,000

1)도초 모실길(발매리~지남) 개보수 공사

20,000 0 20,000

1)도초 모실길(발매리~지남) 주변정비 사업

80,000 0 80,000

1)도초 하남시의 섬 표지석 주변 정비

20,000 0 20,000

1)도초 환상의 정원 주변 정비 20,000 0 20,000

1)도초 화도항 여객선터미널 편의시설 확충사업

5,000 0 5,000

1)도초 엄목마을회관 철거 및 주변정비

25,000 0 25,000

1)수치도 낙도어업인 안전쉼터 조성사업

50,000 0 50,000

1)흑산 상라봉 화장실 표지판 설치사업

5,000 0 5,000

1)흑산 태풍대비 진리~예리간 배수로 정비

10,000 0 10,000

1)하의 대야도 해수욕장 진입로 정비 공사

20,000 0 20,000

1)하의 신도 해수욕장 진입로 포장 공사

20,000 0 20,000

1)하의 대야도 마을안길포장 15,000 0 15,000

1)하의 어은리 627-1일원 배수로 정비

30,000 0 30,000

1)하의 언동마을 배수로 정비 30,000 0 30,000

1)하의 어은1구 마을안길 배수로 정비

30,000 0 30,000

1)신의 대봉산 등산로 정비 사업 20,000 0 20,000

22,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

6,700,000원

25,000,000원

25,000,000원

5,900,000원

30,000,000원

6,000,000원

20,000,000원

80,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

25,000,000원

50,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)신의 자실마을 농로 사리부설 사업

22,000 0 22,000

1)신의 동면 밭 진입로 사리부설 사업

22,000 0 22,000

1)신의 화랑방조제 사리부설 사업

22,000 0 22,000

1)신의 소동면방조제 사리부설 사업

22,000 0 22,000

1)신의 복지회관 운동기구 설치사업

20,000 0 20,000

1)신의 삼도대교 지진계측동 이설사업

30,000 0 30,000

1)신의 상태분교 운동장 정비사업 8,000 0 8,000

1)신의 서리마을 광장 배수로 정비

20,000 0 20,000

1)신의 상서5구 염분동 배수로 설치

20,000 0 20,000

1)장산 비소마을 주민편의시설 설치사업

10,000 0 10,000

1)장산 동분교 운동장 정비사업 4,000 0 4,000

1)장산 다수마을 개거 설치 20,000 0 20,000

1)안좌 퍼플바다정원 기념비 설치사업

127,300 0 127,300

1)안좌 마명리 마을안길 확포장 공사

20,000 0 20,000

1)안좌 자라리 마을진입로 확포장 공사

20,000 0 20,000

1)대리지구 저류지 말목시공사업 20,000 0 20,000

1)소곡방조제 법면 말목시공사업 20,000 0 20,000

1)안좌면 자라리 배수개선 정비사업

20,000 0 20,000

1)안좌 담박도 선착장 설치사업 50,000 0 50,000

1)안좌 박지도 조명시설 설치 100,000 0 100,000

1)안좌 퍼플바다정원 벤치글귀 채색 사업

27,538 0 27,538

1)안좌 소곡리 주차장부지 농지전용 용역

1,100 0 1,100

1)안좌 퍼플섬 환경정비 20,000 0 20,000

1)안좌 박지도 라벤더정원 정비 21,300 0 21,300

1)안좌 여흘리 개거 복개 20,000 0 20,000

1)안좌 시서리 개거 사업 25,000 0 25,000

1)팔금 진고 마을안길 배수개선 공사

20,000 0 20,000

1)팔금 진고 마을안길 포장공사 20,000 0 20,000

1)팔금 읍리 용수로 준설사업 10,000 0 10,000

1)팔금 장목저수지 수변공원 조성사업

30,000 0 30,000

22,000,000원

22,000,000원

22,000,000원

22,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

8,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

20,000,000원

127,300,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

27,538,000원

1,100,000원

20,000,000원

21,300,000원

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

30,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)팔금면 폐기물 자원화시스템 진입로 포장 및

비가림시설 사업 25,000 0 25,000

1)팔금 농특산물 판매장 방풍실 설치공사

9,000 0 9,000

1)팔금 뛰섬 마을안길 진입로 포장 및 배수로

사업 30,000 0 30,000

1)팔금 읍리 마을안길 확포장공사

30,000 0 30,000

1)암태 남강항 대합실 정비사업 31,050 0 31,050

1)뮤지엄파크 저온시설 설치사업 10,000 0 10,000

1)임자 대광축구장 주변정비사업 20,000 0 20,000

1)북부권역 노후소교량 정밀안전점검 용역

20,095 0 20,095

1)남부권역 노후소교량 정밀안전점검 용역

20,065 0 20,065

1)장산 작은미술관 조성사업 50,000 0 50,000

1)지도 읍내지구 마을안길 정비사업

45,000 0 45,000

1)신안군민체육관 보조주차장 조성사업

38,000 0 38,000

1)임자 대기지구 도로정비 사업 40,000 0 40,000

1)자은 구영지구 배수로 정비사업

40,000 0 40,000

1)안좌 읍동지구 마을안길 정비사업

40,000 0 40,000

1)압해 분매지구 도로포장 사업 40,000 0 40,000

1)압해 학교지구 배수시설 사업 40,000 0 40,000

1)비금 용소지구 마을안길 및 배수로 사업

22,486 0 22,486

1)성장촉진지역개발사업 및 공원조성 토지매입

1,500,000 0 1,500,000

25,000,000원

9,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

31,050,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,095,000원

20,065,000원

50,000,000원

45,000,000원

38,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

22,486,000원

1,500,000,000원

주민편익사업(주민참여) 4,875,000 4,075,000 800,000

401 시설비및부대비 4,875,000 4,075,000 800,000

01 시설비 4,875,000 4,075,000 800,000

1)농어촌폐기물처리시설 주변지역 지원사업

0 225,000 △225,000

1)지도 황금마을 배수로공사 15,000 0 15,000

1)압해 마을안길 도로보수 15,000 0 15,000

1)증도 광암 농로포장 공사 15,000 0 15,000

1)임자 농업야적장 포장공사 15,000 0 15,000

1)자은 용소저수지 진입로 포장 15,000 0 15,000

1)비금 상암농로포장 및 B/F공사 15,000 0 15,000

1)도초 농로확포장 공사 15,000 0 15,000

1)흑산 소공원 꽃동산 조성 15,000 0 15,000

1)하의 농로포장 공사 15,000 0 15,000

경정 0원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)신의 매립장진입로 개거공사 20,000 0 20,000

1)장산 광포마을안길 확포장공사 15,000 0 15,000

1)안좌 배수로 공사 20,000 0 20,000

1)팔금 생활폐기물처리장 환경개선사업

15,000 0 15,000

1)암태 마을안길포장 및 개거공사

20,000 0 20,000

1)압해 가룡2리(삼두마을) 개거 0 20,000 △20,000

1)압해 매화2리(청돌마을)포장 및 배수로 정비

공사 20,000 0 20,000

1)흑산 마리 간이화장실 설치 0 20,000 △20,000

1)흑산 마리 마을안길 정비 20,000 0 20,000

1)하의 웅곡리 마을안길 정비 0 15,000 △15,000

1)하의 웅곡2구 개거공사 15,000 0 15,000

1)압해 학교리 배수로공사 0 10,000 △10,000

1)압해 신용1리(화룡마을) 마을 배수로 설치공

사 10,000 0 10,000

1)흑산 진리1구 소하천 정비 0 20,000 △20,000

1)흑산 진리 마을하천 정비 20,000 0 20,000

1)신의 상서5구 진입로 포장 0 10,000 △10,000

1)신의 대봉산 등산로 정비사업 10,000 0 10,000

1)지도 내양가정마을 옹벽공사 20,000 0 20,000

1)지도 태천2구 옹벽공사 20,000 0 20,000

1)지도 내양6구 옹벽공사 20,000 0 20,000

1)압해 장감리 포장 20,000 0 20,000

1)압해 동서길 102번지 담장공사 5,000 0 5,000

1)압해 송공리 송공산 안전시설공사

6,000 0 6,000

1)압해 신장2리(태도) 개거 10,000 0 10,000

1)압해 복룡1리 안길포장 및 배수로공사

20,000 0 20,000

1)증도 곡도마을 가드레일 설치 20,000 0 20,000

1)임자 전장포마을 정자시설 20,000 0 20,000

1)임자 진리마을 정자시설 20,000 0 20,000

1)임자 대기리 노인정 보수 20,000 0 20,000

1)임자 도찬마을 개거 25,000 0 25,000

1)임자 화산마을 개거 25,000 0 25,000

1)임자 전장포마을 개거 15,000 0 15,000

1)자은 외길마을 포장공사 10,000 0 10,000

1)자은 구영리 218-14 옹벽공사 10,000 0 10,000

1)자은 유천마을 포장공사 10,000 0 10,000

1)비금 용호마을 안길포장 15,000 0 15,000

1)비금 상암마을 정비사업 10,000 0 10,000

1)비금 당두마을 개거 및 포장 20,000 0 20,000

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

경정 0원

20,000,000원

경정 0원

20,000,000원

경정 0원

15,000,000원

경정 0원

10,000,000원

경정 0원

20,000,000원

경정 0원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

6,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

20,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)비금 외촌마을 정비사업 15,000 0 15,000

1)도초 나박포 안길개거공사 15,000 0 15,000

1)도초 궁항마을 입구 정비 15,000 0 15,000

1)도초 영동마을회관 정비 10,000 0 10,000

1)도초 소신마을회관 정비 10,000 0 10,000

1)흑산 비리 마을 하천정비 20,000 0 20,000

1)흑산 하태도 교량 시설 20,000 0 20,000

1)흑산 심리 마을안길 신설 20,000 0 20,000

1)흑산 상태도 마을안길 포장 20,000 0 20,000

1)흑산 예리2구 배수로 정비 20,000 0 20,000

1)흑산 오리 마을안길 옹벽시설 및 부대정비

20,000 0 20,000

1)흑산 상태도 마을안길 확장 20,000 0 20,000

1)흑산 곤촌리 난간 시설 15,000 0 15,000

1)흑산 예리1구 마을안길 옹벽시설

10,000 0 10,000

1)흑산 예리1구 부녀회관 시설정비

5,000 0 5,000

1)하의 후광마을 집앞 옹벽공사 30,000 0 30,000

1)장산 대리1구 배수개선사업 20,000 0 20,000

1)안좌 창마1지구 옹벽공사 20,000 0 20,000

1)안좌 우목지구 옹벽공사 20,000 0 20,000

1)안좌 창마2지구 옹벽공사 20,000 0 20,000

1)안좌 읍동지구 옹벽공사 10,000 0 10,000

1)팔금 원산 법면 보강공사 10,000 0 10,000

1)팔금 진고 마을안길 확포장공사

20,000 0 20,000

1)암태 단고리 495 정자시설 18,000 0 18,000

1)암태 오산마을 우물 복원사업 6,000 0 6,000

1)암태 오상리 마을 포장공사 15,000 0 15,000

1)암태 기동마을 옹벽공사 15,000 0 15,000

1)암태 와촌리 옹벽공사 20,000 0 20,000

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

18,000,000원

6,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

도서및연안낙후시설지원사업(보조) 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

1)안좌 복호항 정비사업(성) 100,000 0 100,000100,000,000원

도 100,000 0 100,000

재난예방시설사업(보조) 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000



부서: 섬발전진흥과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 200,000 0 200,000

1)증도 화도 재해위험예방 정비사업

200,000 0 200,000200,000,000원

도 200,000 0 200,000

도시재생 864,937 867,937 △3,000

균 550,000 550,000 0

도 40,000 40,000 0

군 274,937 277,937 △3,000

도시재생 5,160 8,160 △3,000

202 여비 3,000 6,000 △3,000

01 국내여비 3,000 6,000 △3,000

1)도시재생 업무추진 국내여비

3,000 6,000 △3,000경정 3,000,000원

해양수산어촌자원화 71,128,157 69,980,471 1,147,686

국 30,763,060 30,467,060 296,000

균 7,129,000 7,129,000 0

도 11,792,804 11,735,684 57,120

군 21,443,293 20,648,727 794,566

지역개발 19,620,366 17,326,390 2,293,976

국 1,277,000 981,000 296,000

균 5,006,000 5,006,000 0

도 253,000 225,000 28,000

군 13,084,366 11,114,390 1,969,976

지역개발 778,798 598,798 180,000

201 일반운영비 48,400 38,400 10,000

03 행사운영비 20,000 10,000 10,000

1)지역개발 사업지구 준공식 개최

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

207 연구개발비 47,000 0 47,000

01 연구용역비 47,000 0 47,000

1)일반농산어촌개발 및 새뜰마을사업 공모 예비

계획 수립 47,000 0 47,00047,000,000원

403 자치단체등자본이전 148,398 25,398 123,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 148,398 25,398 123,000

1)흑산예리 마을만들기사업 지원

148,398 25,398 123,000경정 148,398,000원

권역단위거점개발사업(보조) 11,215,557 9,834,896 1,380,661

균 4,922,000 4,922,000 0

군 6,293,557 4,912,896 1,380,661

401 시설비및부대비 10,960,557 9,534,896 1,425,661

균 4,712,000 4,712,000 0

군 6,248,557 4,822,896 1,425,661

01 시설비 10,943,767 9,515,196 1,428,571



부서: 섬발전진흥과

정책: 해양수산어촌자원화

단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)흑산면 진리 권역단위 거점개발사업

3,050,000 3,550,000 △500,000경정 3,050,000,000원

균 2,485,000 2,485,000 0

군 565,000 1,065,000 △500,000

1)도초 화도 권역단위 거점개발사업

168,000 240,000 △72,000경정 168,000,000원

균 168,000 168,000 0

군 0 72,000 △72,000

1)하의 웅곡 권역단위 거점개발사업

1,625,210 2,324,639 △699,429경정 1,625,210,000원

균 1,625,210 1,625,210 0

군 0 699,429 △699,429

1)압해읍 권역단위 거점개발사업(정산)

1,958,534 958,534 1,000,000

1)안좌면 권역단위 거점개발사업(정산)

1,982,394 982,394 1,000,000

1)비금면 권역단위 거점개발사업(정산)

1,059,629 859,629 200,000

1)암태면 권역단위 거점개발사업(정산)

500,000 0 500,000

경정 1,958,534,000원

경정 1,982,394,000원

경정 1,059,629,000원

500,000,000원

03 시설부대비 16,790 19,700 △2,910

1)하의 웅곡 권역단위 거점개발사업

6,790 9,700 △2,910경정 6,790,000원

균 6,790 6,790 0

군 0 2,910 △2,910

405 자산취득비 255,000 300,000 △45,000

균 210,000 210,000 0

군 45,000 90,000 △45,000

01 자산및물품취득비 255,000 300,000 △45,000

1)하의 웅곡 권역단위 거점개발사업

105,000 150,000 △45,000경정 105,000,000원

균 105,000 105,000 0

군 0 45,000 △45,000

마을단위특화개발사업(보조) 132,857 30,000 102,857

401 시설비및부대비 132,857 30,000 102,857

01 시설비 132,857 30,000 102,857

1)도초 우이1 마을단위 특화개발사업

102,857 0 102,857102,857,000원

마을단위특화개발사업(전환사업) 4,948,154 4,917,696 30,458

401 시설비및부대비 4,882,572 4,860,553 22,019

01 시설비 4,882,572 4,860,553 22,019

1)도초 우이1 마을단위 특화개발사업

882,858 860,839 22,019경정 882,858,000원

403 자치단체등자본이전 65,582 57,143 8,439

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 65,582 57,143 8,439



부서: 섬발전진흥과

정책: 해양수산어촌자원화

단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)흑산 예리 마을단위 특화개발사업

65,582 57,143 8,439경정 65,582,000원

지역역량강화사업(보조) 120,000 90,000 30,000

균 84,000 84,000 0

군 36,000 6,000 30,000

207 연구개발비 100,000 70,000 30,000

균 70,000 70,000 0

군 30,000 0 30,000

01 연구용역비 100,000 70,000 30,000

1)신안군 지역역량강화사업

100,000 70,000 30,000경정 100,000,000원

균 70,000 70,000 0

군 30,000 0 30,000

전원마을조성사업(보조) 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

1)임자 독우지구 신규마을 조성사업

300,000 0 300,000300,000,000원

행복마을소규모지역개발사업(보조) 280,000 190,000 90,000

도 190,000 190,000 0

군 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 280,000 190,000 90,000

도 190,000 190,000 0

군 90,000 0 90,000

01 시설비 280,000 190,000 90,000

1)안좌면 읍동 호안도로 포장공사(교부금)

30,000 0 30,000

1)안좌면읍동119센터진입로

아스콘덧씌우기공사

(교부금)

30,000 0 30,000

1)신의면 상동마을 정비공사(교부금)

30,000 0 30,000

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

새뜰마을사업(보조) 1,130,000 1,320,000 △190,000

국 981,000 981,000 0

도 35,000 35,000 0

군 114,000 304,000 △190,000

401 시설비및부대비 1,130,000 1,320,000 △190,000

국 981,000 981,000 0

도 35,000 35,000 0

군 114,000 304,000 △190,000

01 시설비 1,130,000 1,320,000 △190,000

1)압해 가란리 새뜰마을사업

644,000 834,000 △190,000경정 644,000,000원

국 622,000 622,000 0

도 22,000 22,000 0

군 0 190,000 △190,000



부서: 섬발전진흥과

정책: 해양수산어촌자원화

단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정약전바다학교조성 0 30,000 △30,000

401 시설비및부대비 0 30,000 △30,000

01 시설비 0 30,000 △30,000

1)정약전 바다학교 조성사업(특) 0 30,000 △30,000경정 0원

수치도새뜰마을사업(보조) 215,000 0 215,000

국 158,000 0 158,000

도 15,000 0 15,000

군 42,000 0 42,000

401 시설비및부대비 215,000 0 215,000

국 158,000 0 158,000

도 15,000 0 15,000

군 42,000 0 42,000

01 시설비 215,000 0 215,000

1)비금 수치리 새뜰마을사업 215,000 0 215,000215,000,000원

국 158,000 0 158,000

도 15,000 0 15,000

군 42,000 0 42,000

옥도새뜰마을사업(보조) 185,000 0 185,000

국 138,000 0 138,000

도 13,000 0 13,000

군 34,000 0 34,000

401 시설비및부대비 185,000 0 185,000

국 138,000 0 138,000

도 13,000 0 13,000

군 34,000 0 34,000

01 시설비 185,000 0 185,000

1)하의 옥도리 새뜰마을사업 185,000 0 185,000185,000,000원

국 138,000 0 138,000

도 13,000 0 13,000

군 34,000 0 34,000

어촌어항 51,507,791 52,654,081 △1,146,290

국 29,486,060 29,486,060 0

균 2,123,000 2,123,000 0

도 11,539,804 11,510,684 29,120

군 8,358,927 9,534,337 △1,175,410

연안정비사업(보조) 2,383,690 3,327,400 △943,710

균 2,123,000 2,123,000 0

군 260,690 1,204,400 △943,710

401 시설비및부대비 2,383,690 3,327,400 △943,710

균 2,123,000 2,123,000 0

군 260,690 1,204,400 △943,710

01 시설비 2,375,440 3,316,600 △941,160

1)메고평지구 연안정비사업

506,670 622,800 △116,130경정 506,670,000원

균 376,670 376,670 0

군 130,000 246,130 △116,130



부서: 섬발전진흥과

정책: 해양수산어촌자원화

단위: 어촌어항 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)매화지구 연안정비사업 872,340 1,119,900 △247,560경정 872,340,000원

균 742,340 742,340 0

군 130,000 377,560 △247,560

1)내치지구 연안정비사업 996,430 1,573,900 △577,470경정 996,430,000원

균 996,430 996,430 0

군 0 577,470 △577,470

03 시설부대비 8,250 10,800 △2,550

1)메고평지구 연안정비사업 1,630 1,900 △270경정 1,630,000원

균 1,330 1,330 0

군 300 570 △270

1)매화지구 연안정비사업 3,050 3,800 △750경정 3,050,000원

균 2,660 2,660 0

군 390 1,140 △750

1)내치지구 연안정비사업 3,570 5,100 △1,530경정 3,570,000원

균 3,570 3,570 0

군 0 1,530 △1,530

어촌어항(보조) 58,240 0 58,240

도 29,120 0 29,120

군 29,120 0 29,120

401 시설비및부대비 58,240 0 58,240

도 29,120 0 29,120

군 29,120 0 29,120

01 시설비 58,240 0 58,240

1)2021년 어촌뉴딜300 유치지원사업

58,240 0 58,24058,240,000원

도 29,120 0 29,120

군 29,120 0 29,120

어촌뉴딜300사업(21년선정)(보조) 5,157,380 5,518,200 △360,820

국 3,862,740 3,862,740 0

도 496,638 496,638 0

군 798,002 1,158,822 △360,820

401 시설비및부대비 5,157,380 5,518,200 △360,820

국 3,862,740 3,862,740 0

도 496,638 496,638 0

군 798,002 1,158,822 △360,820

01 시설비 5,145,800 5,505,800 △360,000

1)어촌뉴딜300사업(우목항, 고교항, 돈목항, 축

강항) 2,464,875 2,681,200 △216,325경정 2,464,875,000원

국 1,876,840 1,876,840 0

도 241,308 241,308 0

군 346,727 563,052 △216,325

1)어촌뉴딜300사업(왕바위항, 선도항, 어의항)

2,680,925 2,824,600 △143,675경정 2,680,925,000원

국 1,977,220 1,977,220 0

도 254,214 254,214 0

군 449,491 593,166 △143,675

03 시설부대비 11,580 12,400 △820



부서: 섬발전진흥과

정책: 해양수산어촌자원화

단위: 어촌어항 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)어촌뉴딜300사업(우목항, 고교항, 돈목항, 축

강항) 5,510 6,000 △490경정 5,510,000원

국 4,200 4,200 0

도 540 540 0

군 770 1,260 △490

1)어촌뉴딜300사업(왕바위항, 선도항, 어의항)

6,070 6,400 △330경정 6,070,000원

국 4,480 4,480 0

도 576 576 0

군 1,014 1,344 △330

복합다기능부잔교지원사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

1)압해읍 가란리 부잔교 설치(교부금)

100,000 0 100,000100,000,000원

조명시설관리운영 1,956,280 1,356,280 600,000

도 100,000 100,000 0

군 1,856,280 1,256,280 600,000

조명경관 1,956,280 1,356,280 600,000

도 100,000 100,000 0

군 1,856,280 1,256,280 600,000

조명경관 600,480 450,480 150,000

201 일반운영비 590,480 440,480 150,000

02 공공운영비 588,000 438,000 150,000

1)농어촌가로등 전기요금 312,000 162,000 150,000경정 312,000,000원

조명시설관리 751,400 501,400 250,000

401 시설비및부대비 751,400 501,400 250,000

01 시설비 750,000 500,000 250,000

1)농어촌가로등 유지보수 사업

400,000 200,000 200,000

1)노후 가로등 교체 사업 150,000 100,000 50,000

경정 400,000,000원

경정 150,000,000원

조명시설설치 501,400 301,400 200,000

401 시설비및부대비 501,400 301,400 200,000

01 시설비 500,000 300,000 200,000

1)압해읍 농어촌가로등 정비사업

100,000 0 100,000

1)안좌면 존포리 농어촌가로등 설치(교부금)(성

) 50,000 0 50,000

1)퍼플섬 경관조명 설치사업 50,000 0 50,000

100,000,000원*1식

50,000,000원

50,000,000원

재무활동(섬발전진흥과) 798,860 781,982 16,878

보전지출 798,860 781,982 16,878

보전지출 798,860 781,982 16,878



부서: 섬발전진흥과

정책: 재무활동(섬발전진흥과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 678,740 661,862 16,878

01 국고보조금반환금 659,016 661,862 △2,846

1)2020년 증도 우전지구 연안정비사업

7,154 10,000 △2,846경정 7,153,600원

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,724 0 19,724

1)2020년 어촌뉴딜 유치지원사업 19,724 0 19,72419,723,250원


